
ZMĚNY V DOPRAVNÍM ZNAČENÍ NA SÍDLIŠTI  

 

Od 1. července 2025 dojde na komunikacích v sídlišti ke změnám dopravního značení 

v souvislosti s provozem školních autobusových linek v dopoledních hodinách.  

 

Stávající zastávka autobusů u parku s názvem „Garáže ČSAD“ bude z důvodu nevyhovující 

bezpečnosti dětí i otáčení autobusu zrušena. Autobus žáky a žákyně školy přiveze na stávající 

zastávku před ZŠ Habrovanská a bude pokračovat zpět přes sídliště. Bezpečný průjezd byl 

vyzkoušen linkovým autobusem za přítomnosti společnosti KORDIS, která odpovídá za trasy 

a úpravy v jízdních řádech. 

V návaznosti na změnu zastávky  je třeba doplnit vodorovné i svislé dopravní značení, aby 

nevhodně parkující vozidla na komunikaci nebyla přílišnou komplikací. Proto bude 

zjednosměrněna ulice vedoucí okolo „šumperáků“ s výjezdem na ulici Habrovanskou u 

pizzerie IL MONDO. Cílem tohoto dočasného opatření je především zvýšení bezpečnosti 

žáků i žákyň školy. Po realizaci výstavby parkoviště pod mateřskou školou bude autobusová 

zastávka trvale přesunuta do prostoru u sportovní haly. Řidiče prosíme o zvýšenou pozornost 

a respektování nového značení, které bude v předstihu vyznačeno. Děkujeme za pochopení a 

ohleduplnost vůči dětem i dalším účastníkům provozu. 

Dušan Pekařík 

odbor výstavby a životního prostředí 

 


